
Výrobek je v souladu s elektromagnetickou kompatibilitou 
Směrnice EMC 2004/108/EC a Směrnice R&TTE 1999/5/E

Děkujeme, že jste si vybrali náš
 zabezpečovací systém Pandora

Pandora Smart v4 je bezpečnostní systém konstruovaný pro vozy s palubním napětím 12V. Jedná 
se o komplexní inženýrské řešení, které zahrnuje unikátní a moderní technologická softwarová a 
hardwarová řešení.

Při vývoji Pandora Smart v4 jsme použili nejmodernější elektroniku od nejlepších světových 
výrobců. Pandora Smart v4 je postavena pomocí vysoce přesných montážních a kontrolních strojů, 
takže garantujeme nejvyšší možnou kvalitu, spolehlivost a stabilní technické vlastnosti po celou dobu 
provozu.

Systém má kryptograficky silný autorizační kód s unikátním dialogovým algoritmem a individuálním 
šifrovacím klíčem na každém zařízení. Zaručuje ochranu před elektronickým hackováním po celou dobu 
provozu.

Systém je vytvořen pro vaše pohodlí: je ergonomický, spolehlivý, má nejvyšší bezpečnostní a 
servisní vlastnosti. Rádi vám poskytneme jakoukoli podporu, kterou můžeme – neváhejte využít naši 
online podporu.

! VAROVÁNÍ! SyStém je uRčeNý VýhRAdNě NA OdbORNOu mONtÁž pROStředNictVÍm VyškOleNých techNiků! iNStAlAce muSÍ být pROVedeNA 
pOdle dOdANé techNické dOkumeNtAce, iNStAlAčNÍch NÁVOdů A SchémAt. FuNkčNOSt A VlAStNOSti SyStému zÁViSÍ NA jehO SpRÁVNé iNStAlAci, 
kONFiguRAci NebO SpeciFikAci VOzidlA.

Toto zařízení má omezenou odolnost vůči vnějším faktorům. Neměla by být vystavena vodě nad rámec občasného postříkání nebo 
provozována při teplotách mimo rozsah -40° až +85° C. Všechny součásti systému musí být instalovány pouze v interiéru vozu.
Řídící jednotka a rádiové tagy splňují třídu ochrany IP40 proti vodě.

Webová stránka: pandora-alarm.cz
Email: info@pandora-alarm.cz



2 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Obsah

Základní informace 4
Obsah balení 4
Před použitím přečtěte 5
Systémové PIN kódy 6
Plastová karta majitele 6
Externí VALET tlačítko 7
Rozmístění systémových modulů 7
Řídicí jednotka 8
Externí GPS/GLONASS anténa 8
Informační signály systému 9

Systémové funkce a módy 11
Bezpečnostní mód 11
Bezpečnostní zóny 11
Dálkový a automatický start motoru 12
Slave mód 13
Autorizační zařízení majitele a jejich funkce 14
Kontrola počtu spárovaných zařízení 16

Imobilizační rádiový tag 17
Funkce tlačítka 17
Indikace LED SEND 18
Instalace/výměna baterie (CR2032 ) v tagu 18
Okamžité zadání/změna hlavního telefonního čísla majitele 19

Ovládání systému telefonem 20
Změna nastavení prostřednictvím telefonu 23

Online služba a mobilní aplikace 25



3u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Ovládání systému 28
Aktivace 28
Deaktivace 29
Odemknutí kufru 30
Zamknutí/odemknutí dveří při zapnutém zapalování 31
PANIC mód 32
Dálkový start 32
Nezávislé topení 33
Servisní mód 35

Ovládání systému v případě nouze 37
Nouzová deaktivace/ deaktivace Beach módu 39
Nouzové ovládání funkcí ochrany proti krádeži 39

Přídavná zařízení 41



4 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Obsah sady

1. Uživatelský manuál  1
2. Plastová karta majitele  1
3. Rádiový tag  2
4. Externí VALET tlačítko  1
5. Bzučák   1
6. Řídící jednotka 1
7. Externí GPS/GLONASS anténa 1
8. Blokovací relé  1
9. Externí snímač teploty  1
10. Kabeláže a upínací sada  1
11. Schéma zapojení  1
12. Krabice   1

! VýRObce Si VyhRAzuje pRÁVO změNit SeStAVu SyStému A kONStRukci VýRObku tAk, Aby Se zlepšily jehO techNOlOgické
A pROVOzNÍ pARAmetRy bez předchÁzejÍcÍhO upOzORNěNÍ.



5u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Před použitím systému si přečtěte následující část

Před začatkem instalace a používáním systému si pozorně přečtěte tento návod. Věnujte
pozornost označenému textu !

! bezpečNOStNÍ A telemetRický SyStém je kOmplexNÍ techNický pROdukt. iNStAlAci A kONFiguRAci SyStému může VykONÁVAt 
jeN kVAliFikOVANý A škOleNý OdbORNÍk. 

! FuNkce A Režimy SyStému, OVlÁdÁNÍ zóN VOzidel zÁViSÍ Od typu připOjeNÍ A NAStAVeNÍ SyStému, NA lOgice pROVOzu
VOzidlA A NA jehO úpRAVě (VýbAVě).

! SyStém ObSAhuje «plAStOVOu kARtu mAjitele». tAtO kARtA ObSAhuje iNFORmAce pOd OchRANNOu VRStVOu, kteRÁ je
uRčeNA jeN mAjiteli SyStému. pO iNStAlAci SyStému zkONtROlujte, jeStli je OchRANNÁ VRStVA NA plAStOVé kARtě mAjitele
NepORušeNÁ. před OdStRANěNÍm OchRANNé VRStVy Si přečtěte čÁSt «plAStOVÁ kARtA mAjitele» tétO přÍRučky.

! pO dOkONčeNÍ iNStAlAce SyStému:
• Zkontrolujte funkčnost a funkce systému u odborníka.
• doporučujeme oZnačit každou pracovní funkci Znakem  V čÁSti “OVlÁdÁNÍ SyStému
• požádejte montážníka, aby oZnačil roZložení komponentů systému na diagramu. tyto informace mohou být 
VyžAdOVANé pRO diAgNOStiku / kONFiguRAci NebO NOuzOVOu deAktiVAci SyStému.
• doporučujeme Změnit předvolenou hodnotu pin kódu 



6 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Systémové PIN kódy

“Tajný PIN kód”
(na “Plastové kartě majitele”)
“Servisní PIN kód”
 
“PIN kód hosta”
 
“PIN kód imobilizéru”
(používá se pro funkci (pin-to-drive) - Validátor)
“PIN kód Beach módu”
(používá se pro funkci Beach módu)

! dOpORučuje Se zApSAt Si změNěNé NebO VytVOřeNé hOdNOty Všech piN kódů. elimiNujte přÍStup třetÍch StRAN k těmtO 
iNFORmAcÍm.

Plastová karta majitele

! OchRANNOu VRStVu OpAtRNě Setřete. NepOužÍVejte žÁdNé OStRé předměty, Aby NedOšlO k pOškOzeNÍ SkRytých iNFORmAcÍ
pOd OchRANNOu VRStVOu. údAje NA plAStOVé kARtě mAjitele NeNÍ mOžNé V přÍpAdě pOškOzeNÍ NebO ztRÁty změNit ANi 
ObNOVit. elimiNujte přÍStup třetÍch StRAN k těmtO iNFORmAcÍm.

Plastová karta majitele obsahuje tyto soukromé informace pod 
ochrannou vrstvou:
•	 PIN – (“Tajný PIN kód”) je čtyřmístné číslo. Tento kód lze použít k 

deaktivaci systému a funkcí imobilizéru nebo k aktivaci servisního 
režimu. 

•	 LOGIN – je desetimístné číslo. Tyto informace se používají k přidání 
systému do online služby a mobilních aplikací.

•	 PASS – obsahuje 8 znaků a může se skládat z číslic, malých a velkých 
písmen. Tyto informace se používají k přidání systému do online 
služby a mobilních aplikací.

•	 Phone number – není podporováno.

NELZE ZMĚNIT

                        +7-9хх-ххх-хх-хх

1070000000   /   Y34aC4vJ

2-2-2-2

LOGIN                       /         PASS

PIN                       PHONE NUMBER



7u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Rozmístění systémových modulů

Externí VALET tlačítko  
       (VALET tlačítko přes CAN)

Tlačítko pro PIN-kód
imobilizéru (validátoru)

Tlačítko pro PIN-kód
Beach módu

Blokovaný okruh 

Řídící jednotka 

Bzučák

1

2

3

4

5

6

7

Externí VALET tlačítko

Uvnitř vozidla je umístěné externí tlačítko VALET s dvoubarevnou stavovou 
LED indikací (viz. rozmístění systémových modulů). 
Tlačítko slouží na programování, aktivaci/deaktivaci systému, aktivaci/
deaktivaci režimu imobilizéru. 

VALET

LED



8 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Řídící jednotka

Vestavěný LTE modul (4G/2G) – poskytuje spojení s naší online službou pandora-on.com a mobilní 
aplikací, umožňuje ovládat systém telefonem pomocí DTMF příkazů, hlasových a SMS notifikací, LBS-
souřadnic (pouze DTMF příkazem), automatická detekce data a času.

Vestavěný nano-SIM port – slouží k práci s vestavěným GSM modemem.

! Sim kARtu by měl VyměNit A NÁSledujÍcÍ NAStAVeNÍ pROVéSt pOuze kVAliFikOVANý OdbORNÍk.
 
2.4GHz rádiový kanál, protokol Bluetooth 5.0 (BT5.0) – podporuje až 14 přídavných zařízení 

Bluetooth (viz. část „Přídavná zařízení“), včetně mobilního telefonu.
Vestavěný 3D akcelerometr – slouží k detekci otřesu/pohybu/náklonu včetně 2 samostatných zón 

otřesového senzoru (alarm a varování), systém umožňuje nastavit citlivost každé zóny, využít data z 
akcelerometru k zablokování motoru a uzamčení centrálního zamykání při pohybu.

Teplotní senzory – umožňují systému měřit teplotu různých zón a odesílat tyto informace do 
dálkového ovládání nebo mobilních aplikací. K dispozici jsou následující zóny: vnitřní teplota – vestavěné 
čidlo hlavní jednotky, teplota motoru – čidlo vnější teploty (viz „Nastavení systému“), venkovní teplota 
– digitální automobilový protokol*.

Nastavení systému vám umožní přiřadit senzor do různých zón a využívat informace z externích 
přídavných zařízení (PS-331BT, RHM-03BT, DMS-100BT/101BT/105BT); k provedení automatického 
spuštění a vypínání motoru nebo nezávislého topení podle teploty. 

Vestavěné digitální 2хCAN/LIN* rozhraní – umožňuje systému číst stavy a příkazy přes digitální 
sběrnice a pracovat s Webasto Thermo Top Evo a Eberspacher Hydronic 1/2/3.

Vestavěný digitální IMMO-KEY port a bypass imobilizéru* – hardwarové a softwarové algoritmy 
se speciálním serverem Pandora CLONE umožňují systému obejít originální imobilizéry pro automatické 
a dálkové starty motoru.

Vestavěný USB port – aktualizace a konfigurace systému pomocí PC a Pandora Specialist.

! *čiNNOSt SyStému zÁViSÍ NA FuNkcÍch deklAROVANých VýRObcem pRO kONkRétNÍ VOzidlO. dOStupNOSt těchtO FuNkcÍ Se 
dOpORučuje předem kONzultOVAt S kVAliFikOVANým OdbORNÍkem.

Externí GPS/GLONASS anténa

Je periferní zařízení navržené pro vylepšení systémových informací a provozních vlastností:
•	 zobrazení polohy a pohybu vozidla prostřednictvím internetové služby a mobilní aplikace
•	 automatická synchronizace data a času pomocí UTS



9u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Informační signály systému

SIGNÁLY LED INDIKÁTORU

SIGNÁLY POPIS

SYSTÉM JE AKTIVOVANÝ

Krátké červené blikání Systém je aktivovaný

Krátké zelené blikání Systém je aktivovaný
(autorizační zařízení je v zóně pokrytí)

Rychlé červené blikání Poplach

SYSTÉM JE DEAKTIVOVANÝ

Zhasnutý Systém je deaktivovaný

Svítí červeně Systém se připravuje na automatickou aktivaci

Svítí zeleně (zapnuté zapalování) Systém je v servisním režimu

Synchronizované červené a zelené blikání
(když je zapalování zapnuté)

Signalizuje počet spárovaných ovládacích zařízení (dálkové 
ovladače, Bluetooth dálkové ovladače)

Zelené blikání
(když je zapalování zapnuté) Signalizuje počet spárovaných tagů

Červené bliknutí
(když je zapalování zapnuté) Signalizuje spárované mobilní zařízení

PŘI ZADÁNÍ «TAJNÉHO PIN KÓDU» NEBO «SERVISNÍHO PIN KÓDU»

Zelené bliknutí Potvrzuje stisknutí tlačítka VALET

Krátké červené bliknutí Potvrzení zadání číslice
PIN kód je nesprávný

Červeno/zelené blikání Potvrzení správného zadání PIN kódu



10 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

ZVUKOVÁ A SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

SIGNÁLY
(zvuk / světlo) POPIS

1х /1х Aktivace

2х /2х Deaktivace

5х /5х Vyhledání vozu

30 sec. /30 sec. Poplach, PANIC mód

3х /1х Spuštěna úroveň varování senzoru

4х /4х 
Senzory byly během hlídání spuštěny - oznámení při deaktivaci /
Parkovací světla nejsou vypnutá - oznámení /
Senzory jsou spuštěny - oznámení při aktivaci

25 sec. /25 sec. Varování - blokování motoru v režimu Anti-Hi-Jack

ZVUKOVé SIGNÁLY BZUčÁKU

SIGNÁL POPIS

1 zvukový signál Aktivace servisního módu

2 zvukové signály Deaktivace servisního módu

1 zvukový signál Správné zadání “PIN kódu imobilizéru”

3 zvukové signály/3 krát Baterie v rádiovém tagu je vybitá (při zapnutí 
zapalování)

4 zvukové signály/4 krát Absence autorizačního zařízení při zapnutí zapalování

Rychlé zvukové signály Varování - blokování motoru



11u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

SYSTÉMOVÉ FUNKCE A MÓDY

Bezpečnostní mód
 

Systém aktivaci potvrdí 1х  zvukovým a 1х  světelným signálem. Když je systém aktivovaný, 
monitoruje hlídané zóny a signalizuje varovnou nebo poplachovou úroveň alarmu:
•	 Mód varování - tento režim se aktivuje v případě, že dojde k mírnému narušení snímače otřesu nebo 

na přídavném senzoru. To je doprovázené 1х  světelným a 3х   zvukovými signály;
•	 Mód poplachu - tento režim se aktivuje při aktivaci senzoru nebo některé z bezpečnostních zón. Je to 

doprovázeno 30 sek.  světelnými a 30 sek.  zvukovými signaly. Poplachové signály lze zrušit 
příkazem k aktivaci/deaktivaci systému. Pokud se spustí jedna z bezpečnostních zón, tak systém:

•	 zaznamená tuto událost do své energeticky nezávislé paměti;
•	 aktivuje mód poplachu nebo varování;
•	 informuje majitele všemi dostupnými prostředky;
•	 blokuje motor (v souladu s nastavením a zapojením).

Když je některá z hlídaných zón narušena v okamžiku aktivace, systém vygeneruje 4х  zvukové 
a 4х  světelné varovné signály.

Pokud některá z bezpečnostních zón selže, systém tuto zónu násilně vypne. Pokud se spínač sepne 
více než 9krát za sebou, bude vypnut až do příští aktivace systému. Snímač nárazu/náklonu/pohybu se 
dočasně deaktivuje (na 15 sekund), pokud byl spuštěn více než 3krát za sebou.

Systém potvrdí deaktivaci 2х  zvukovými a 2х  světelnými signály. Systém deaktivuje 
blokování motoru (když není použita funkce imobilizéru a dodatečné blokování). Když v průběhu 
hlídání nastala poplachová událost, systém na to upozorní 4х  zvukovými a 4х  světelnými 
varovnými signály. Systém bude i nadále zobrazovat všechny zóny, ikdyž je deaktivovaný, ale informace 
se neuloží do paměti.

! NOuzOVÁ deAktiVAce Viz. «OVlÁdÁNÍ SyStému V přÍpAdě NOuze».

Bezpečnostní zóny

•	 Teplota interiéru (status)
•	 Teplota motoru (status)
•	 Venkovní teplota (status)*/**
•	 Palubní napětí (status)
•	 Kontrola chodu motoru - RPM (status)
•	 Kontrola provozu nezávislého topení (status)



12 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

•	 Hladina paliva (status)
•	 Parkování (automatická převodovka) /Ruční brzda (manuální převodovka) status
•	 “Parkovací světla nejsou vypnuta” upozornění (status)*
•	 Otřesový senzor (hlídaná zóna - úroveň varování a poplachu)
•	 Pohybový senzor (hlídaná zóna – poplach)
•	 Náklonový senzor (hlídaná zóna – poplach)
•	 Stav OEM alarmu přes CAN*
•	 Přídavný senzor (status, hlídaná zóna - úroveň varování a poplachu)**
•	 Zapnutí zapalování (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření dveří (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření kufru (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Otevření kapoty (status, hlídaná zóna - poplach)
•	 Stlačení brzdy (status, hlídaná zóna - poplach)

! * pOkud je iNFORmAce dOStupNÁ NA digitÁlNÍ SběRNici VOzidlA.
    ** VOlitelNé ( Viz. čÁSt «přÍdAVNÁ zAřÍzeNÍ»).

Dálkový a automatický start motoru (VOLITELNé)

Systém umožňuje dálkový start motoru pomocí příkazu «dálkový start» z mobilní aplikace nebo 
předkonfigurované funkce automatického startování motoru. Dálkový start lze použít k zahřátí motoru 
a interiéru, nabití baterie nebo k vychlazení interiéru klimatizací.
Dálkový a automatický start lze použít pouze v případě, že je systém aktivován. Zatímco je systém v 
režimu dálkového nebo automatického startu, stále provádí všechny bezpečnostní funkce všech 
bezpečnostních zón s výjimkou otřesového senzoru (systém lze nakonfigurovat tak, aby nevyřadil 
otřesový senzor během dálkového startování). Pro kompenzaci se zvýší citlivost a odezva pohybového 
senzoru. Pokud dojde ke spuštění jakékoli bezpečnostní zóny, motor se okamžitě zastaví a spustí se 
mód poplachu.

Při používání funkcí dálkového a automatického startování motoru se ujistěte, že je vůz zajištěn 
ruční brzdou nebo jiným způsobem upevněn v parkovací pozici.

Dálkové a automatické spouštění motoru u vozů s automatickou převodovkou nastane pouze 
tehdy, pokud byla páka voliče převodovky ponechána v poloze «P».

Pokud má vůz manuální převodovku, dojde k dálkovému nebo automatickému startu pouze v 
případě, že byl při aktivaci vozu dodržen rezervační režim.



13u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

PŘÍKLAD POSTUPU REZERVAČNÍHO REŽIMU
1. Při běžícím motoru zajistěte vůz ruční brzdou a zařaďte neutrál. Procedura rezervačního režimu se 

automaticky zapne (ve výchozím nastavení systému).
2. Vypněte zapalování (motor by měl stále běžet) a vyjměte klíč ze zámku (u vozů s tlačítkem Start/

Stop tento krok přeskočte).
3. Opusťte auto a zavřete dveře.
4. Aktivujte systém - Motor se zastaví. Nyní je systém připravený na dálkový nebo automatický start 

motoru.

Automatický start
Systém umožňuje nastavit podmínky automatického startu a vypnutí motoru. Automatický start 
lze konfigurovat pomocí internetové služby nebo mobilních aplikací. Pro automatické nastartování 
motoru lze specifikovat následující podmínky: plán, časové období, teplota motoru, napětí. Motor se 
automaticky zastaví po zadané době nebo když teplota motoru dosáhne zadané hodnoty. Motor lze 
také zastavit uživatelským příkazem.

! AutOmAtický StARt A VypNutÍ mOtORu pOdle teplOty je k diSpOzici pOuze V přÍpAdě, že jSOu k diSpOzici údAje O teplOtě 
mOtORu V digitÁlNÍch SběRNicÍch VOzu NebO je-li připOjeNO exteRNÍ čidlO teplOty mOtORu. 
dÁlkOVý A AutOmAtický StARt mOtORu NeNÍ k diSpOzici, pOkud je kApOtA OteVřeNÁ.
pO třetÍm NeúSpěšNém, pO SObě jdOucÍm, pOkuSu O AutOmAtický StARt budOu VšechNy NÁSledujÍcÍ AutOmAtické StARty 
zRušeNy Až dO deAktiVAce/ AktiVAce SyStému (NeOVliVňuje FuNkci dÁlkOVéhO StARtu).

Slave mód

Tento režim umožňuje aktivaci a deaktivaci systému pomocí originálního ovládání vozidla – originálního 
ovladače, tlačítka/senzoru keyless přístupového systému.

Slave mód lze implementovat pomocí analogového připojení nebo digitálního protokolu vozidla.  

! teNtO Režim je Ve VýchOzÍm NAStAVeNÍ VypNutý – kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt kVAliFikOVANý techNik. pRO 
zVýšeNÍ bezpečNOStNÍch FuNkcÍ Režimu SlAVe je dOpORučeNO AktiVOVAt „pROhibit diSARmiNg wheN A tAg iS AbSeNt“. 
pOkud je teNtO Režim AktiVOVÁN, bude mOžNé deAktiVOVAt SyStém pOuze tehdy, když Se AutORizAčNÍ zAřÍzeNÍ NAchÁzÍ V 
zóNě pOkRytÍ NebO pOmOcÍ „piN kódu imObilizéRu“ (Viz. FuNkce „kódOVANý imObilizéR“ (piN-tO-dRiVe)).



14 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Autorizační zařízení majitele a jejich funkce

Autorizační zařízení
Autorizační zařízení jsou zařízení Bluetooth spárovaná se systémem (rádiové tagy, dálkové ovladače 
Bluetooth, mobilní telefon s aplikací). Zařízení se používají k rozpoznání majitele v zóně rádiového  
pokrytí řídící jednotky pro aktivaci/deaktivaci systému (režim Hands Free) a pro implementaci funkcí 
imobilizéru nebo Anti-Hi-Jack.

! pOkud pOužÍVÁte AutORizAčNÍ zAřÍzeNÍ, NAiNStAlujte bzučÁk.

Hands Free mód
Tento režim se používá pro automatickou aktivaci/deaktivaci  sytému, když se majitel s autorizačním 
zařízením vzdálí  nebo přiblíží  k vozu.  

! teNtO Režim je V tOVÁtNÍm NAStAVeNÍ VypNutý. kONFiguRAce by mělA být pROVedeNA VyškOleNým techNikem.

Imobilizační mód
Tento režim se používá k rozpoznání majitele pomocí autorizačních zařízení, když je systém deaktivován. 
Při zapnutí zapalování řídicí jednotka vyhledá autorizační zařízení v zóně rádiového pokrytí. Pokud se 
v zóně rádiového pokrytí nenachází žádné autorizační zařízení, systém zablokuje motor. K zablokování 
motoru dojde okamžitě nebo v okamžiku, kdy pohybový senzor zaznamená pohyb, záleží na nastavení 
systému. Když se v zóně pokrytí objeví autorizační zařízení, systém opustí režim blokování a bude 
pokračovat v normálním režimu.

! teNtO mód je V tOVÁRNÍm NAStAVeNÍ pOVOleN. jehO čiNNOSt zÁViSÍ NA způSObu připOjeNÍ A kONFiguRAci SyStému.
NOuzOVÁ deAktiVAce Viz. «OVlÁdÁNÍ SyStému V přÍpAdě NOuze». 

ANTI-HI-JACK-1/2 módy
Režimy Anti-Hi-Jack pomáhají předcházet agresivnímu zabavení vozidla při autorizaci, v případě 
zmizení autorizačních zařízení ze zóny rádiového pokrytí, když je systém deaktivován.

Režim ANTI-HI-JACK-1 – Řídicí jednotka kontroluje, zda se autorizační zařízení nachází v zóně 
rádiového pokrytí pokaždé, když je zapnuto zapalování a jsou otevřeny/zavřeny dveře.

Režim ANTI-HI-JACK-2 – Řídicí jednotka při zapnutém zapalování neustále kontroluje, zda se 
autorizační zařízení nachází v zóně rádiového pokrytí.

Pokud systém nemůže detekovat autorizační zařízení, řídicí jednotka provede zpožděné 
zablokování motoru. Siréna před zablokováním přehraje vyzváněcí tón „Upozornění na zablokování 



15u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

motoru“. Motor se zablokuje okamžitě nebo ve chvíli, kdy se vůz rozjede, záleží na nastavení systému. 
Když se v zóně pokrytí objeví autorizační zařízení, systém opustí režim blokování a bude pokračovat v 
normálním režimu.

! teNtO mód je V tOVÁRNÍm NAStAVeNÍ VypNutý – kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt VyškOleNý techNik.
NOuzOVÁ deAktiVAce Viz. «OVlÁdÁNÍ SyStému V přÍpAdě NOuze».

Kodovaný imobilizér (pin-to-drive)
•	 Tato funkce umožňuje použít předprogramovaný «PIN kód imobilizéru» k deaktivaci blokování 

motoru, servisního režimu nebo deaktivaci systému. Kód je nutné zadat pomocí továrních prvků 
vozidla (tlačítko/páčka/pedál) nebo dodatečně nainstalovaných prvků.

•	 V případě nouze je možné deaktivovat kódovaný imobilizér metodami popsanými v «Ovládání 
systému v případě nouze».

PŘÍKLAD POUŽITÍ FUNKCE
•	 Zapnutím zapalování deaktivujete blokování motoru nebo servisní režim. Zapnutí zapalování není 

nutné, pokud chcete deaktivovat systém nebo ovládat časové kanály.
•	 Zadejte «PIN kód imobilizéru», kód se může skládat maximálně ze 4 číslic od 1 do 9:

- Stiskněte předem naprogramované tlačítko/páčku/pedál tolikrát, jaké je první číslo kódu.
- Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu. Pauza delší než 1 sekunda bude interpretována 

jako začátek dalšího číselného vstupu.
•	 Systém potvrdí správné zadání zvukovým signálem bzučáku a aktivuje naprogramovanou akci.

! teNtO mód je V tOVÁRNÍm NAStAVeNÍ VypNutý – kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt VyškOleNý techNik.
NOuzOVÁ deAktiVAce Viz. «OVlÁdÁNÍ SyStému V přÍpAdě NOuze»

Beach mód
Tento režim umožňuje použití předprogramovaného PIN kódu «Beach módu» pro aktivaci/deaktivaci 
systému. Kód je nutné zadat pomocí továrních ovladačů vozidla (tlačítka/senzory) nebo dodatečně 
instalovaného prvku.

PŘÍKLAD POUŽITÍ BEACH MÓDU
•	 Stiskněte originální nebo dodatečně nainstalovaný prvek, dokud jednou světlo neblikne, poté 

začněte zadávat PIN kód «Beach módu».
•	 Zadejte PIN kód «Beach módu», kód se může skládat maximálně ze 4 číslic od 1 do 9:



16 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

- Stiskněte ovládací prvek tolikrát, jaké je první číslo PIN kódu.
- Pauzy mezi stisky by neměly přesáhnout 1 sekundu.
- Pauza delší jak 1 sekunda bude interpretována jako začátek vstupu další číslice.

•	 Po správném zadání systém potvrdí aktivaci/deaktivaci zvukovým a světelným signálem.

! teNtO mód je V tOVÁRNÍm NAStAVeNÍ VypNutý – kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt VyškOleNý techNik.
NOuzOVÁ deAktiVAce Viz. «OVlÁdÁNÍ SyStému V přÍpAdě NOuze»

Kontrola počtu spárovaných zařízení

Počet spárovaných dálkových ovladačů lze zkontrolovat počtem bliknutí LED indikátoru na tlačítku 
VALET nebo na řídící jednotce. Počet registrovaných dálkových ovladačů lze zkontrolovat při každém 
zapnutí zapalování, když je systém deaktivován. Počet bliknutí zelené LED bude indikovat počet 
spárovaných ovládacích zařízení (dálkové ovladače, tagy, hodinky, náramky), červený bliknutí – 
spárované mobilní zařízení.

Počet spárovaných zařízení můžete také zkontrolovat odpojením a opětovným připojením napájení. 
Systém vydá krátké zvukové signály sirény  s méně než 1 sekundovým intervalem.



17u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

IMOBILIZAČNÍ RÁDIOVÝ TAG 

Rádiový tag je zařízení používané k ovládání vozidla/systému. Tag se také používá jako autorizační 
zařízení pro režimy „Imobilizér/Anti-hi-Jack/HandsFree“. Funguje v zóně pokrytí Bluetooth. Rádiový 
tag má: ovládací tlačítko  pro aktivaci/deaktivaci a zapnutí/vypnutí servisního režimu; vestavěný 
akcelerometr umožňuje tagu přejít do režimu úspory energie, když se nehýbe; LED indikátor SEND.

  - 2.4 Ghz (Bluetooth)
   - Ovládací tlačítko
SEND  - LED indikátor
CR 2032 - Baterie

3D
 - Akcelerometr

! pRO SpRÁVNOu A StAbilNÍ FuNkci tAgu Se 
dOpORučuje udRžOVAt jej V dOStAtečNé VzdÁleNOSti 
Od kOVOVých předmětů, mAgNetických A elektRO. 
zAřÍzeNÍ (mAgNetické A kReditNÍ kARty, mObilNÍ teleFONy, klÍče, klÍčeNky Atd.). NeVyStAVujte tAg VySOkým teplOtÁm, 
VlhkOSti NebO SilNým NÁRAzům. dOpORučuje Se RÁdiOVý tAg umÍStit NA OpASek dO SAmOStAtNéhO pOuzdRA NebO dO předNÍ 
kApSy OděVu.

Funkce tlačítka

AKCE POPIS

  - krátký stisk 
(vypnuté zapalování)

Aktivace/deaktivace systému

  - stiskni a drž na 1 sek.
(motor běží)

Aktivace «Ignition hold on» módu (přidržení zapalování)

  - stiskni a drž na 2 sek.
(systém deaktivovaný)

Změna «Hlavního telefonního čísla majitele»

  - stiskni a drž na 3 sek. 
(zapnuté zapalování)

Zapnutí/vypnutí servisního módu

  - stiskni a drž na 6 sek.
(v programovacím módu)

Párování tagu s řídicí jednotkou

  - stiskni a drž na 10 sek. Aktualizace firmwaru

SEND

3D



18 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Indikace LED SEND

SIGNÁLY POPIS

1 bliknutí potvrzení aktivace systému  
slabá baterie (při vložení baterie)

2 bliknutí potvrzení deaktivace systému

3 bliknutí baterie je nabitá (při vložení baterie)

zhasnutá baterie je vybitá
(při vložení baterie, při stisknutí tlačítka)

Instalace/výměna baterie (CR2032 ) v tagu

Při instalaci nebo výměně baterie (CR2032) musíte pečlivě dodržovat následující kroky.

Varianta instalace/výměny baterie:
•	 vyšroubujte šroub pomocí šroubováku Philips PH00 (obr.1);
•	 posuňte kryt baterie ve směru šipky (obr. 2);
•	 vyjměte baterii a vložte novou se správnou polaritou;
•	 indikátor LED SEND 3x blikne, pokud je nainstalována kvalitní baterie;
•	 sestavte tag v opačném pořadí.

CR 2032
Baterie

Mínus pól (-)

-СR2032

SEND - 3 bliknutí

obr. 1

CR 2032
Baterie

Mínus pól (-)

-СR2032

SEND - 3 bliknutí
obr. 2



19u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Varianta instalace/výměny baterie:
•	 opatrně otevřete kryt bateriového prostoru tagu (obr.1); 
•	 vyjměte vybitou baterii a vložte novou, přičemž dbejte na správnou polaritu (obr.2);
•	 indikátor LED SEND 3x blikne, pokud je nainstalována kvalitní baterie;
•	 sestavte tag v opačném pořadí, všechny konstrukční prvky by měly být pevně zajištěny na místech.

Okamžité zadání/změna hlavního telefonního čísla majitele

Pro rychlé zadání/změnu hlavního telefonního čísla majitele postupujte podle následujících kroků:
•	 Deaktivujte systém, když jste poblíž vozidla, zavolejte na tel. číslo systému, počkejte na odpověď 

(Zadejte «PIN kód hosta, pokud nevoláte z hlavního tel. čísla majitele.);
•	 Stiskněte a podržte tlačítko  na rádiovém tagu, dokud dvakrát nezabliká indikátor SEND, poté 

tlačítko uvolněte;
•	 Systém uloží příchozí telefonní číslo jako «Hlavní telefonní číslo majitele» a zopakuje jej;
•	 Ukončete hovor.

! teleFONNÍ čÍSlO lze tAké změNit pOmOcÍ mObilNÍhO zAřÍzeNÍ (Viz. čÁSt «změNA NAStAVeNÍ přeS teleFON»).

Zde otevřít

obr.1

Baterie
СR 2032

Plus pól (+)

+
СR2032

obr.2



20 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU TELEFONEM

! pRO SpRÁVNOu FuNkci gSm FuNkcÍ by měl mAjitel SledOVAt StAV/zůStAtek Sim kARty iNStAlOVANé V SyStému. pOkud 
je Sim kARtA zAblOkOVANÁ NebO VAdNÁ, gSm FuNkce SyStému budOu NedOStupNé.

Zavolejte na telefonní číslo systému. Když odpoví, zadejte příkazový kód.
Výchozí nastavení umožňuje systému přijímat hovory pouze z telefonního čísla nastaveného jako 

„Hlavní tel. číslo majitele“. Pokud voláte z jiných čísel, včetně čísel dalších majitelů, bude nutné zadat 
„PIN kód hosta“. 

*pO VytOčeNÍ přÍkAzu je NutNé zAdAt „tAjNý piN kód“.

! pOkud NeNÍ NAStAVeNO čÍSlO mAjitele, SyStém přijÍmÁ přÍchOzÍ hOVORy z libOVOlNéhO teleFONNÍhO čÍSlA bez zAdÁNÍ 
piN kódu hOStA.
dAlšÍ NAStAVeNÍ SyStému VÁm umOžňujÍ: VOlAt NA pRVNÍ přÍdAVNé čÍSlO bez zAdÁNÍ «piN kódu hOStA»; VyžÁdAt Si «piN 
kód hOStA» z jAkýchkOli teleFONNÍch čÍSel; blOkOVAt přÍchOzÍ hOVORy pRO VšechNA čÍSlA kROmě hlAVNÍhO tel. čÍSlA 
mAjitele SyStému. tytO úpRAVy by měl pROVÁdět VyškOleNý techNik.

Vypnout režim Hands Free

Povolit aktivaci v režimu Hands Free

Povolit deaktivaci v režimu Hands Free

Povolit deaktivaci v Hands Free jen při aut. startu

Povolit automatický dálkový start

Zakázat automatický dálkový start

Ukončení hovoru

Aktivovat servisní režim (viz. popis níže) 

Deaktivovat servisní režim

Zapnout zahřívání motoru

Vypnout zahřívání motoru

Zapnout blokování motoru

Vypnout blokování motoru

Zakázat imobilizační tag

Povolit imobilizační tag
Kalibrace hladiny paliva

Systémové informace

Vypnutí přídavného výstupu

Vynucení připojení na server

Zapnutí přídavného výstupu

Požadavek na aktuální pozici 

Zapnutí přídavné funkce přes CAN

Vypnutí motoru

Start motoru/prodloužení zahřívání

Požadavek na zjištění kreditu

Režim “Odtah”

Hlasová nápověda

Odemknutí kufru

Tichá deaktivace

Tichá aktivace

Deaktivace

Aktivace

Opakování poslední zprávy

Návrat do předcházejícího menu/stavu 



21u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

DTMF příkazy
Např.: Pro snadný přístup k funkci dálk. startu motoru, vytvořte nový kontakt v seznamu kontaktů 
svého telefonu, pojmenujte jej například „Start motoru“ a přidejte číslo v následujícím formátu: 
+XXXXXXXXXXX,123*,297 * kde „+XXXXXXXXXXX“ – systémové tel. číslo, „ , “ - pauza je funkcí telefonu 
(může být zobrazena jako „P“, viz. pokyny k telefonu), „123*“ - DTMF příkaz dálk. startu motoru, “297*” 
- ukončení hovoru DTMF příkaz. Kontakt lze přidat jako rychlou volbu k libovolnému tlačítku. Pro 
jednoduchý přístup k funkci startování motoru z jiného telefonu, než je telefon hlavního majitele, 
vytvořte kontakt v následujícím formátu: +XXXXXXXXXXX,YYYY,123*,297* kde ‘YYYY’ – PIN kód hosta.

Zapnutí/Vypnutí Servisního módu
1. Zavolejte na systémové tel. číslo. Počkejte na odpověď.
2. Zapněte zapalování, v zóně pokrytí musí být autorizační zařízení (rádiový tag, dálkový ovladač, 
spárovaný mobilní telefon s nainstalovanou aplikací), zadejte „PIN kód imobilizéru“ (pokud je povolená 
funkce „Kódovaný imobilizér“).
3. Pro zapnutí servisního režimu vytočte DTMF příkaz 551* — „Zapnout servisní režim“ a poté zadejte 
„Tajný PIN kód“ z plastové karty majitele.
4. Pro vypnutí servisního režimu vytočte DTMF příkaz 552* — „Vypnout servisní režim“.

Hlasová nápověda
Systém má hlasovou nápovědu. Během hlasového hovoru do systému zadejte číslo 9*  poslechněte si
informace o příkazech ovládání systému.
Pro konec zadávání příkazů ukončete hovor.

Opakujte poslední zprávu
Když chcete zprávu opakovat, tak během hlasového hovoru do systému stlačte tlačítko * .

Aktivace/Deaktivace systému
1. Zavolejte na systémové číslo. Počkejte na odpověď.
2. Vytočte 1* pro aktivaci a 0* pro deaktivaci. Pro tichou aktivaci zadejte 10* nebo 00* pro tichou 
deaktivaci.
3. Systém potvrdí aktivaci/deaktivaci. Chcete-li relaci ukončit, zavěste telefon. 

Zapnutí/vypnutí automatického startu motoru. Systémy Pandora mají funkci okamžité 
deaktivace automatického startu motoru:
1. Zavolejte na systémové číslo. Počkejte na odpověď.
2. Zadejte 987* pro vypnutí všech automatických startů motoru nebo 789* pro zapnutí.



22 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

3.Systém potvrdí provedení příkazu. Chcete-li relaci ukončit, zavěste telefon. Automatický start lze 
znovu zapnout zadáním 789* (všechna předchozí nastavení zůstanou nedotčena).

Požadavek na aktuální souřadnice
1. Zavolejte na telefonní číslo v zařízení. Počkejte na odpověď.
2. Zadejte 500*.
3. Systém potvrdí: «Aktuální souřadnice odeslané prostřednictvím textové zprávy» a odešle textovou 
zprávu se souřadnicemi a webovým odkazem na mapu do telefonu.
Pro ukončení zadávání příkazů ukončete hovor.

Požadavek na zůstatek GSM kreditu (nepodporují všichni operátoři)
1. Zavolejte na telefonní číslo v zařízení. Počkejte na odpověď.
2. Zadejte 100*.
3. Systém potvrdí: «Informace o zůstatku kreditu na SIM kartě odeslané prostřednictvím textové zprávy» 
a odešle textovou zprávu s informacemi o zůstatku kreditu.
Pro ukončení zadávání příkazů ukončete hovor.

Režim odtah
Tento režim je určen pro přepravu automobilů se zachováním alarmových funkcí. Režim odtahu vozu 
lze zapnout pouze při aktivovaném systému, při deaktivaci systému se automaticky vypne.
1. Zavolejte na číslo systému. Když je systém v režimu PANIC, přijměte volání. Počkejte na odpověď.
2. Zadejte 15*, pro zapnutí  „Režimu odtah“, systém deaktivuje snímače pohybu, otřesů a náklonu. 
Chcete-li relaci ukončit, zavěste telefon.
3. Pro vypnutí režimu odtahu, deaktivujte systém.
 
Aktivace/Deaktivace blokování motoru
Motor automobilu můžete zablokovat pomocí libovolného telefonu. Motor zůstane zablokovaný, 
dokud nebude odeslaný příkaz «Deaktivace blokování motoru» a bude zadaný «Tajný PIN kód». Toto 
blokování se nedá deaktivovat pomocí dálkového ovladače nebo stlačením tlačítka VALET.
1. Zavolejte na telefonní číslo v zařízení. Počkejte na odpověď. 
2. Volbou 666* zablokujete motor nebo volbou 999* motor odblokujete (po zadání příkazu 999* 
musíte vložit «Tajný PIN kód» z plastové karty majitele).

! StejNým způSObem je mOžNé zAdÁVAt VšechNy OStAtNÍ SyStémOVé přÍkAzy.



23u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Změna nastavení prostřednictvím telefonu

Deaktivujte systém, zavolejte na číslo systému, počkejte na odpověď, zapněte zapalování na 1-3 
sekundy (ne však déle než 5 sekund) a poté jej vypněte. Systém přejde do režimu nastavení.

Příklad změny hlavního tel. čísla majitele
1. Vstupte do nabídky nastavení pomocí telefonu podle výše uvedených pokynů;
2. Vytočte DTMF příkaz 1*(nastavení telefonního čísla) a 1*(hlavní tel. číslo majitele);
3. Zadejte hlavní tel. číslo nového majitele ve formátu *XXXXXXXXXXX # (systém rozpozná „*“ jako „+“);
4. Pro potvrzení zadejte 1*.

! exiStujÍ 2 způSOby, jAk změNit hlAVNÍ teleFONNÍ čÍSlO mAjitele:
1. pROStředNictVÍm teleFONu pOmOcÍ přÍkAzů dtmF.
2. pOmOcÍ tAgu NebO tlAčÍtkA VAlet:
- deAktiVujte SyStém, NAStupte dO VOzidlA, zAVOlejte NA SyStémOVé teleFONNÍ čÍSlO, pOčkejte NA OdpOVěď (zAdejte „piN-
kód hOStA“, pOkud NeVOlÁte z hlAVNÍhO tel. čÍSlA mAjitele);
- StiSkNěte A pOdRžte OVlÁdAcÍ tlAčÍtkO NA tAgu, dOkud dVAkRÁt NezAblikÁ led iNdikÁtOR (2 SekuNdy) NebO kRÁtce 
StiSkNěte tlAčÍtkO VAlet;
- SyStém ROzpOzNÁ přÍchOzÍ teleFONNÍ čÍSlO jAkO „hlAVNÍ teleFONNÍ čÍSlO mAjitele“.

Příklad zadání čísla požadavku na zůstatek GSM kreditu (nepodporují všichni operátoři)
1. Postupujte podle výše uvedených pokynů a pokračujte v režimu nastavení systému.
2. Stiskněte klávesy 1 a hvězdička  „*“ pro naprogramování telefonních čísel, poté stiskněte klávesy 4 a 
hvězdička  „*“ pro zadání čísla požadavku na zůstatek GSM kreditu.
3. Zadejte číslo požadavku na zůstatek mobilního operátora a po dokončení stiskněte křížek „#“.
4. Chcete-li potvrdit zadání čísla zůstatku, musíte stisknout klávesy 1 a hvězdička  „*“.

Po zadání čísla požadavku na zůstatek GSM kreditu lze provést požadavek na zůstatek pomocí 
příkazu 100* (viz část „OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU TELEFONEM“) a systém také začne periodicky zasílat SMS 
zprávy o stavu zůstatku na telefonní číslo majitele systému.

! kAždý 28. deN V měSÍci je OdeSlÁNA AutOmAtickÁ SmS zpRÁVA O StAVu zůStAtku. dO iNFORmAcÍ O StAVu zůStAtku 
mOhOu být zAhRNuty dAlšÍ iNFORmAce pOSkytOVANé mObilNÍm OpeRÁtORem.

! iNFORmAce O StAVu zůStAtku A přeSNOSt jehO uRčeNÍ zÁViSÍ NA SpeciFikAcÍch mObilNÍhO OpeRÁtORA.



Systémové číslo -> «#»55 **

Nastavení data

Nastavení času

11 **

22 **

Nastavení
telefonních čísel

Číslo majitele -> #

Přídavné číslo majitele -> #

Druhé přídavné číslo 
majitele -> #

Číslo pro zjištění kreditu -> #

11 ** 11 **

22 **

33 **

44 **

Nastavení
automatického
startu motoru

Od času

Nastavení času pro automat. start

Od napětí

Nastavení napětí pro automat. start

11 **

22 **

33 **

44 **
Od teploty

Nastavení teploty pro automatický
start

55 **

66 **
Od periody

Nastavení periody pro automat. start

77 **
88 **

66 **

Nastavení
citlivosti senzorů

Nastavení citlivosti otřesového
senzoru pro vyvolání varování

Nastavení citlivosti otřesového
senzoru pro vyvolání poplachu

Nastavení citlivosti pohybového
senzoru

11 **

22 **

33 **

44 ** Nastavení citlivosti náklon. senzoru

Nastavení citlivosti přídavného
senzoru pro vyvolání varování 55 **
Nastavení citlivosti přídavného
senzoru pro vyvolání poplachu66 **

77 **

Nastavení
hovorů

Volání při poplachu

Volání při narušení senzoru
úroveň varování

Volání při nastartování motoru

Volání při vypnutí motoru

11 **

22 **

33 **

44 **
Volání při obnovení GSM
spojení

Volání při deaktivaci

55 **

66 **
Volání při vstupu do režimu 
programování 

Volání při ztrátě spojení
bezdrátového relé 

77 **
88 **

Volání při nízkém napětí baterie 99 **
Volání při nehodě00 **

22 **

Nastavení
textových zpráv

Textová zpráva při poplachu

Nastavení textu při narušení
senzoru -úroveň varování 

Textová zpráva při nastartování

Textová zpráva při vypnutí motoru

Textová zpráva při obnovení GSM spojení

Textová zpráva při deaktivaci

11 **

22 **

33 **

44 **
55 **

66 **
Textová zpráva při vstupu do 
režimu programování

Textová zpráva při ztrátě spojení
 bezdrátového relé

77 **
88 **

Textová zpráva při nízkém 
napětí baterie99 **
Textová zpráva při nehodě00 **

33 **

Nastavení
imobilizéru

Protiúnosový režim

11 **

22 **

44 **

Přídavná
nastavení

Změna PIN-kódu hosta

Vstup jako host

Dálkové blokování

11 **

22 **

33 **
Nastavení hranice napětí baterie
pro zaslání textové zprávy55 **

55 **

Nastavení
úsporného režimu

GSM spojení

Šetření kreditu během GSM
spojení

Hlasové volání v roamingu

11 **

22 **

33 **

88 **

Nastavení
data a času

99 **

Imobilizér (on/o�)

POZNÁMKA: Start motoru od teploty je k dispozici 
pouze pokud je připojeno teplotní čidlo. Dostupnost 
senzoru závisí na nastavení systému.



25u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

ONLINE SLUŽBA A MOBILNÍ APLIKACE 

.

Webová služba: https://pandora-on.com.
Mobilní aplikace Pandora Connect je k dispozici ke stažení z příslušného obchodu s aplikacemi:
App Store pro iOS zařízení;
Google Play pro Android zařízení.

! VýRObce Si VyhRAzuje pRÁVO pROVÁdět změNy ROzhRANÍ A 
FuNkčNOSti iNteRNetOVé Služby A mObilNÍ AplikAce bez upOzORNěNÍ 
SpOtřebitele.

pro.p-on.ru
LOGIN

PASS

e-mail

********

LOGIN

PASS

e-mail

********

PANDORA
CONNECT

! pRO SpRÁVNOu FuNkci gSm FuNkcÍ by měl mAjitel SledOVAt StAV/zůStAtek Sim kARty iNStAlOVANé 
V SyStému. pOkud je Sim kARtA zAblOkOVANÁ NebO VAdNÁ, gSm FuNkce SyStému budOu NedOStupNé.

Před použitím online služby je nutné vytvořit si účet (Registrace), přihlásit se ke 
svému účtu (pomocí e-mailu a hesla vytvořeného v kroku registrace) a přidat systém 
ke svému účtu (zadat údaje z „Plastové karty majitele “)

Telemetrické funkce systému vám umožní ovládat 
vaše vozidlo pomocí online služby pandora-on.com 
nebo mobilní aplikace - Pandora Connect. Pro zajištění 
těchto funkcí musí být v systému instalována SIM karta s 
přístupem k internetu.

Při přiblížení k vozidlu nebo při chybějícím připojení 
k internetu může mobilní telefon s nainstalovanou 
aplikací pracovat se systémem prostřednictvím připojení 
Bluetooth. Mobilní telefon musí být spárován se 
systémem.



26 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

Registrace

Navštivte webovou stránku nebo otevřete mobilní aplikaci a vytvořte si účet. Vytvoříte data pro přihlášení: 
LOGIN - váš email, PASSWORD - heslo zadané při registraci. Obdržíte e-mail s potvrzovacím odkazem. 
Kliknutím na odkaz dokončíte registraci.

Přihlášení

Po dokončení registračního procesu se můžete přihlásit do online služby prostřednictvím webového 
prohlížeče nebo prostřednictvím mobilní aplikace Pandora Connect. Použijte dříve vytvořená data:

Login - váš e-mail;
Password - dříve vytvořené heslo.

Přidání systému do vašeho účtu

Vytvořený účet může podporovat až 3 telemetrické systémy. Použijte informace z «Plastové karty 
majitele» k přidání systému do vašeho účtu.

Přejděte do okna «Add a device/Add a system», zadejte LOGIN a PASS z «Plastové karty majitele», 
vytvořte název pro své vozidlo a klikněte na «Add». Pokud chcete používat několik systémů/zařízení 
na stejném účtu: zadejte nastavení aplikace, klikněte na «Change», klikněte na «+», v okně «Device 
Registration» zadejte data nového systému/zařízení umístěné na «Plastové kartě majitele».

! OchRANNOu VRStVu pečliVě Setřete. NepOužÍVejte žÁdNé OStRé předměty, Aby NedOšlO k pOškOzeNÍ iNFORmAcÍ SkRytých 
pOd OchRANNOu VRStVOu.

Poté budete moci ovládat, měnit nastavení a získávat informace o stavu vozidla 
prostřednictvím online služeb.



27u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 



28 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU 

Aktivace

Pro aktivaci systému při vypnutém zapalování použijte jednu z níže popsaných metod. Systém 
potvrdí příkaz 1х  krátkým zvukovým signálem a 1х  bliknutím světelné signalizace.

zamknutí dveří

aktivace systému

 
SLAVE
HANDS FREE
PANDORA BT

 
SLAVE
HANDS FREE
MOBILE APP

1 0 *

1 *
1x        /1x

       /1x

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v zóně pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací tlačítko  na tagu.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko “Zamknout“ na originálním dálkovém ovladači nebo použijte senzor/tlačítko na 
klice dveří (u vozů s inteligentním přístupovým systémem).

 Telefon
Zavolejte na systémové tel. číslo. Počkejte na odpověď. Vytočte příkaz 1 * . Pro tichou aktivaci systému  
vytočte 1 0 * .

 Online služba PANDORA-ON.COM
Přihlaste se na webových stránkách PANDORA-ON.COM, když je systém online (existuje připojení k 
internetu), stiskněte tlačítko  na ovládacím panelu.



29u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k internetu nebo Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh plně nenačte. 

 HandsFree mód
Vzdalte se s autorizačním zařízením od vozidla  .

 VALET tlačítko
Stiskněte a podržte tlačítko VALET po dobu 3 sekund. Systém bude aktivován za 30 sekund. Během 
odpočítávání svítí LED indikátor červeně.

! V NAStAVeNÍ SyStému je mOžNOSt, kteRÁ umOžňuje AktiVOVAt SyStém S VypNutými SeNzORy (OtřeS/NÁklON/pOhyb A přÍdAVNé 
SeNzORy). kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt VyškOleNý techNik.

Deaktivace

Pro deaktivaci systému použijte jednu z níže popsaných metod. Systém potvrdí příkaz 2х  
krátkými zvukovými signály a 2х  bliknutím světelné signalizace.

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v zóně pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací tlačítko  na tagu.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko „Odemknout“ na originálním dálkovém ovladači nebo použijte senzor/tlačítko na 
klice dveří (u vozů s inteligentním přístupovým systémem).

odemknutí dveří

deaktivace systému

 
SLAVE
HANDS FREE
MOBILE APP

0 0 *

0 *
2x        /2x

       /2x



30 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

 Telefon
Zavolejte na systémové tel. číslo. Počkejte na odpověď. Vytočte příkaz 0 * . Pro tichou deaktivaci systému 
vytočte příkaz 0 *0 .

 Online služba PANDORA-ON.COM
Přihlaste se na webových stránkách PANDORA-ON.COM, když je systém online (existuje připojení k 
internetu), stiskněte tlačítko  na ovládacím panelu.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k internetu nebo Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře.

 HandsFree mód
Přibližte se s autorizačním zařízením k vozidlu .

 VALET tlačítko
Zadejte “Tajný PIN kód“ (viz. část „Nouzová deaktivace pomocí tlačítka VALET“).

Odemknutí kufru

Systém umožňuje odemknutí kufru bez ohledu na to, zda je systém aktivovaný nebo ne. Pokud 
je systém při provedení této akce aktivován, kufr bude deaktivován, otřesový a přídavný senzor 
budou vypnuty. Všechny ostatní bezpečnostní zóny zůstanou hlídané. Pokud kufr nebyl otevřen 
do 15 sekund po použití příkazu «odemknout kufr», systém jej znovu uzamkne, aktivuje senzory 
a aktivuje bezpečnostní zónu kufru. To bude signalizováno 1х  bliknutím světelné signalizace.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k internetu nebo Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře.

 Slave mód
Krátce stiskněte tlačítko pro otevření kufru na továrním dálkovém ovladači nebo použijte senzor/
tlačítko na dveřích kufru (u vozů s inteligentním přístupovým systémem).



31u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Zamknutí/odemknutí dveří při zapnutém zapalování

Systém umožňuje zamknutí a odemknutí dveří při zapnutém zapalování. Chcete-li to provést, 
použijte jednu z níže popsaných metod.

 Rádiový tag
Rádiový tag musí být v oblasti pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací tlačítko  na tagu.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (nacházíte se v oblasti pokrytí), stiskněte a podržte 
tlačítko  pro zamknutí dveří nebo tlačítko  pro odemknutí dveří na ovládacím panelu, dokud se 
kruh neuzavře.

 Automatické módy
Existují režimy automatického zamykání, které zamknou dveře:
•	 při zapnutí zapalování - dveře se automaticky zamknou 5 sekund po zapnutí zapalování;
•	 při pohybu vozu - systém detekuje pohyb vozu nebo změnu polohy parkovací brzdy a provede 

zamknutí dveří (pokud chybí informace o rychlosti v digitální sběrnici, zamykání provede pohybový 
senzor)

•	 při vypnutí zapalování - dveře se automaticky odemknou při vypnutí zapalování.

! teNtO mód je V tOVÁRNÍm NAStAVeNÍ VypNutý – kONFiguRAci SyStému by měl pROVéSt VyškOleNý techNik.



32 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

PANIC mód

Pokud je vaše vozidlo nebo vy v nebezpečí a chcete na své vozidlo upozornit, můžete použít 
PANIC mód. V tomto režimu zní siréna  a světelná signalizace  bude blikat 30 sekund.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k internetu nebo Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. 

Chcete-li tuto funkci vypnout, stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh 
neuzavře.

Dálkový start

Pokud je systém připraven k dálkovému startu, použijte pro nastartování motoru jednu z níže 
popsaných metod, systém potvrdí příkaz 3х  světelnou signalizací. 

 Originální ovladač
Systém čte digitální informace z vozu, což umožňuje nastartovat a vypnout motor originálním 
ovladačem:
•	 Pro nastartování motoru stiskněte tlačítko «ZAMKNOUT» 3x během 5 sekund (ovladač musí být v 

zóně rádiového pokrytí).
•	 Chcete-li zastavit motor, stiskněte tlačítko «ZAMKNOUT» 3x během 5 sekund (ovladač musí být v 

zóně rádiového pokrytí). 

! dÁlkOVý StARt mOtORu ORigiNÁlNÍm OVlAdAčem NeVyžAduje žÁdNÁ dAlšÍ NAStAVeNÍ. zkONtROlujte, zdA je FuNkce 
dOStupNÁ pRO VÁš Vůz NA lOAdeR.pANdORAiNFO.cOm
FuNkce bude dOStupNÁ pOuze 30 SekuNd pO AktiVAci.

systém aktivovaný motor nastartovaný

vypnutí motoru

start motoru prodloužení chodu motoru 
(10 min.)

321 *

321 *

123 *

3x



33u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

 Telefon 
•	 Pro start motoru zavolejte na tel. číslo systému a počkejte na odpověď. Vytočte příkaz . 

Pokud příkaz  opakujete při běžícím motoru, prodloužíte dobu chodu motoru o 10 minut 
(tento postup lze opakovat několikrát).

•	 Pro vypnutí motoru zavolejte na tel. číslo systému a počkejte na odpověď. Vytočte příkaz .

 Online služba PANDORA-ON.COM
•	 Pro nastartování motoru se přihlaste na webových stránkách PANDORA-ON.COM (když je systém 

online, je k dispozici připojení k internetu), stiskněte tlačítko START ENGINE na ovládacím panelu. Za 
několik sekund bude motor nastartován, což bude potvrzeno rotující ikonou .

•	 Pro vypnutí motoru stiskněte tlačítko STOP ENGINE na ovládacím panelu. Za několik sekund se 
motor zastaví a rotující ikona  zmizí.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
•	 Pro nastartování motoru otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení 

k internetu nebo Bluetooth), stiskněte a podržte tlačítko START ENGINE  na ovládacím panelu, 
dokud se kruh neuzavře. Za několik sekund se motor nastartuje, to bude potvrzeno rotující ikonou  

. 
Opětovné odeslání příkazu (stiskněte ikonu  a potvrďte příkaz) prodlouží dobu provozu dálkového 
nebo automatického startování motoru o 10 minut. Tento postup lze opakovat vícekrát.

•	 Chcete-li motor zastavit, stiskněte a podržte tlačítko STOP ENGINE , na ovládacím panelu, dokud 
se kruh neuzavře. Za několik sekund se motor zastaví a rotující ikona  zmizí.

Nezávislé topení

Pro dálkové spuštění nezávislého topení použijte jednu z níže popsaných metod:

 Telefon
Pro dálkové ovládání nezávislého topení zavolejte na tel. číslo systému, počkejte na odpověď a vytočte 
příkaz:
•	  - spuštění nezávislého topení. Systém potvrdí příkaz hlasovou zprávou „Switch on engine 

preheater“;
•	  - vypnutí nezávislého topení. Systém potvrdí příkaz hlasovou zprávou“Switch off engine 

preheater”.
Pokud je implementováno ovládání nezávislého topení, bude po celou dobu provozu nezávislého 

topení v hlavním hlasovém menu hrát zpráva «Engine preheater switched on».



34 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

 Online služba PANDORA-ON.COM
Pro dálkové ovládání nezávislého topení se přihlaste na PANDORA-ON.COM, když je systém online 
(existuje připojení k internetu), stiskněte tlačítko  na ovládacím panelu..

Pokud je implementována funkce ovládání nezávislého topení, ikona  se bude zobrazovat po 
celou dobu jeho provozu.

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici připojení k internetu nebo Bluetooth), 
stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře.

Pokud je implementována funkce ovládání nezávislého topení, ikona  se bude zobrazovat po 
celou dobu jeho provozu.

! chcete-li změNit ROzlOžeNÍ tlAčÍtek NebO přidAt NOVÁ tlAčÍtkA NA OVlÁdAcÍm pANelu, přejděte V AplikAci dO NAbÍdky 
„NAStAVeNÍ“ -> „OVlÁdAcÍ tlAčÍtkA“.

 Automatický provoz nezávislého topení
Nastavení mobilní aplikace umožňuje zapnout a vypnout nezávislé topení před dálkovým a 
automatickým startem motoru (kromě dálkového startu od napětí). Automatický provoz je možný podle 
následujících parametrů: zapnutí a vypnutí podle teploty motoru, doba provozu. 

! zApÍNÁNÍ A VypÍNÁNÍ pOdle teplOty je mOžNé pOuze V přÍpAdě, že je připOjeNO čidlO teplOty mOtORu.
SpeciÁlNÍ NAStAVeNÍ SyStému může pOužÍVAt NezÁViSlé tOpeNÍ jAkO přÍdAVNé tOpeNÍ pRO mOtOR A iNteRiéR, když je VeNkOVNÍ 
teplOtA NÍzkÁ (méNě jAk +5 °c). kONFiguRAce by mělA být pROVedeNA kVAliFikOVANým techNikem, SNÍmAč teplOty mOtORu 
muSÍ být připOjeN.



35u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

Servisní mód

Před předáním vozu do servisu nebo parkovací službě se doporučuje přepnout systém do servisního 
módu. Po zapnutí tohoto režimu přestane zabezpečovací systém zasahovat do vestavěné elektroniky a 
deaktivuje všechny své funkce pro usnadnění údržby. 
•	 Pro zapnutí servisního módu deaktivujte systém, zapněte zapalování, autorizační zařízení 

(rádiový tag, dálkové ovládání, hodinky, náramek) musí být v zóně pokrytí Bluetooth, zadejte 
«PIN-kód imobilizéru» (pokud je použita funkce «Kódovaný imobilizér (pin-to-drive)») a 
použijte jednu z níže popsaných metod. 

•	 Pro vypnutí servisního módu použijte jednu z níže uvedených metod bez jakýchkoli dalších 
podmínek (zapalování, autorizační zařízení, systémové režimy):

 Rádiový tag
To activate/deactivate Service mode, press and hold the  na rádiovém tagu po dobu 3 sekund (do 
třetího bliknutí LED SEND), poté tlačítko uvolněte.

 Telefon
Zavolejte na tel. číslo systému a počkejte na odpověď.
•	 Pro zapnutí servisního módu vytočte DTMF příkaz  a poté zadejte „Tajný PIN kód“ z plastové 

karty majitele.
•	 Pro vypnutí servisního módu vytočte DTMF příkaz .

 Mobilní aplikace Pandora Connect
Pro zapnutí/vypnutí servisního módu otevřete mobilní aplikaci. Když je systém online (je k dispozici 
připojení k internetu nebo Bluetooth), stiskněte a podržte tlačítko  na ovládacím panelu, dokud 
se kruh neuzavře. 

! pRO změNu umÍStěNÍ tlAčÍtek NA OVlÁdAcÍm pANelu, přejděte dO NAStAVeNÍ A VStupte dO NAbÍdky «OVlÁdAcÍ tlAčÍtkA».

 Kódovaný imobilizér
Pro zapnutí servisního módu, zadejte „PIN kód imobilizéru“ a stiskněte tlačítko kódovaného imobilizéru 
10krát během 20 sekund.

Pro vypnutí servisního módu zapněte zapalování a zadejte „PIN kód imobilizéru“.



36 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

 Automatický mód
Systém může automaticky vypnout servisní mód, když se vozidlo rozjede (zrychlí) a autorizační zařízení 
majitele (rádiový tag, dálkové ovládání Bluetooth, hodinky nebo mobilní zařízení) je v zóně rádiového 
pokrytí. 

! tAtO FuNkce NeVyžAduje dAlšÍ kONFiguRAce. pOdÍVejte Se NA pOdRObNé iNFORmAce O FuNkci „RychlOSt“ V
 lOAdeR.pANdORAiNFO.cOm NebO pANdORA SpeciAliSt.

Indikace servisního módu
•	 Zapnutý servisní mód je indikován: ikonou  v mobilní aplikaci, trvale svítí zelená LED při zapnutém 

zapalování, dlouhým zvukovým signálem bzučáku v okamžiku zapnutí módu.
•	 Vypnutý servisní mód je indikován: zmizí ikona  „Servisní mód“ v mobilní aplikaci, nesvítí zelená 

LED při zapnutém zapalování, dvěma dlouhými zvukovými signály bzučáku v okamžiku vypnutí 
módu.



37u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU V PŘÍPADĚ NOUZE 

SYSTéM JE MOŽNé OVLÁDAT TELEFONEM
Zavolejte na telefonní číslo systému a po odpovědi zadejte příkaz:

0* – Deaktivace
998*xxxх – Deaktivace autorizačních zařízení, kde XXXX je «Tajný PIN kód» napsaný na plastové 

kartě majitele..

! pOkud je hOVOR uSkutečNěN z «přÍdAVNéhO tel. čÍSlA mAjitele» NebO tel. čÍSlA, kteRé NeNÍ ulOžeNO V pAměti řÍdicÍ 
jedNOtky, pAk pO zAzNěNÍ zVukOVéhO SigNÁlu budete muSet zAdAt «piN kód hOStA» . úplNý SezNAm přÍkAzů NAlezNete 
V čÁSti «OVlÁdÁNÍ SyStému teleFONem».

Systém má nouzové způsoby, jak deaktivovat zabezpečení a funkce Anti-Hi-Jack (pomocí tlačítka VALET 
a «Tajného PIN kódu») v případě ztráty nebo selhání ovládacích zařízení nebo v případě vybití baterie 
(když baterii nelze vyměnit nebo nabít).
•	 «Tajný PIN kód» se nachází pod ochrannou vrstvou na plastové kartě majitele;
•	 Tlačítko VALET se nachází na řídicíjednotce a na externím tlačítku VALET.

! před pOužitÍm NOuzOVéhO OVlÁdÁNÍ SyStému zkONtROlujte SyStém A OVlÁdAcÍ zAřÍzeNÍ VOzidlA: zkONtROlujte bAteRii, 
zApNěte zAřÍzeNÍ V SOulAdu S jehO NÁVOdem (je-li tO pOžAdOVÁNO).
pOkud VšechNA zAřÍzeNÍ FuNgujÍ, zkuSte pROVéSt pRimÁRNÍ diAgNOStiku VOzidlA: zkONtROlujte ORigiNÁlNÍ OVlÁdAcÍ zAřÍzeNÍ 
VOzidlA, úROVeň NAbitÍ bAteRie VOzidlA, pOlOhu VOliče přeVOdOVky, zkONtROlujte iNFORmAce NA přÍStROjOVé deSce.



38 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

                  Х-Х-Х-Х

LOGIN                       /         PASS

PIN                   № phone number

Tajný
 PIN kód

Ochranná
 vrstva

Plastová karta majitele

! OpAtRNě OdStRAňte OchRANNOu VRStVu. 
NepOužÍVejte žÁdNé OStRé předměty, Aby NedOšlO k 
pOškOzeNÍ SkRytých iNFORmAcÍ.

Externí VALET tlačítko

! exteRNÍ tlAčÍtkO VAlet je umÍStěNO V iNteRiéRu 
(zkONtROlujte «ROzmÍStěNÍ SyStémOVých mOdulů»).

PŘED POUŽITÍM NOUZOVÝCH FUNKCÍ SI PŘEčTĚTE POSTUP ZADÁVÁNÍ PIN KÓDU.

•	 Zadání první číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota první číslice. Pauzy mezi stisky 
by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED 
indikátoru. Pauza delší jak 1 sekunda, jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový 
signál bzučáku potvrdí zadání první číslice. Poté můžete zadat další číslici.

•	 Zadání druhé číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota druhé číslice. Pauzy mezi stisky 
by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED 
indikátoru. Pauza delší jak 1 sekunda, jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový 
signál bzučáku potvrdí zadání druhé číslice. Poté můžete zadat další číslici.

•	 Zadání třetí číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota třetí číslice. Pauzy mezi stisky 
by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED 
indikátoru. Pauza delší jak 1 sekunda, jedno červené bliknutí LED indikátoru a jeden krátký zvukový 
signál bzučáku potvrdí zadání třetí číslice. Poté můžete zadat další číslici.

VALET

LED



39u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

•	 Zadání čtvrté číslice • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je hodnota čtvrté číslice. Pauzy mezi stisky 
by neměly přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno oranžovým bliknutím LED 
indikátoru. Správné zadání bude potvrzeno sérií zelených a červených bliknutí LED indikátoru.

Nouzová deaktivace/deaktivace Beach módu

Pokud jsou dveře zamčené, otevřete je originálním klíčem. Nevěnujte pozornost signálům sirény, 
ujistěte se, že je vypnuté zapalování a zadejte «Tajný PIN kód» (viz. popis postupu výše) pomocí tlačítka 
VALET. Pokud nezazní žádné zvuky sirény nebo nebliká LED, zkontrolujte baterii. Není možné zadat 
«Tajný PIN kód», pokud není k dispozici napájení.
•	 V případě správného zadání PIN kódu bude systém deaktivován. To bude potvrzeno sérií zelených 

a červených bliknutí LED indikátoru, sérií zvukových signálů bzučáku, 4 pípnutími sirény a 4 signály 
světelné signalizace (upozornění na spuštěné bezpečnostní zóny). Nouzová deaktivace je ekvivalent 
normálnímu způsobu deaktivace. Pro další provoz systému nejsou potřeba žádné další akce.

•	 V případě nesprávného zadání PIN kódu zůstane systém v předchozím stavu. To bude indikováno 
dlouhým červeným rozsvícením LED indikátoru a jedním krátkým zvukem bzučáku. O nové zadání 
se lze pokusit po 5 vteřinách.

Nouzové ovládání funkcí proti krádeži

Tato část popisuje dvě možnosti deaktivace režimů imobilizéru:
•	 Imobilizér a Anti-Hi-Jack – použijte zařízení pro autorizaci majitele (tagy, ovladače, hodinky, náramek) 

pro blokování motoru;
•	 Kódovaný imobilizér - používá standardní ovládací prvky vozidla (tlačítka, páky, pedály) k zadání „PIN 

kódu imobilizéru“.

MOŽNOST č.1 – NOUZOVÁ DEAKTIVACE FUNKCÍ PROTI KRÁDEŽI
Tato možnost se používá pro dočasnou deaktivaci funkcí proti krádeži. Deaktivace se provádí zadáním 
„Tajného PIN kódu“ pomocí tlačítka VALET, když je systém deaktivován a servisní mód vypnutý.
•	 Pro dočasné deaktivování funkce imobilizéru nebo kódovaného imobilizéru (pin-to-drive), zapněte 

zapalování, když je systém deaktivován a zadejte «Tajný PIN-kód» z plastové karty majitele pomocí 
tlačítka VALET. Funkce imobilizéru a kódovaného imobilizéru se deaktivují, když se vypne zapalování.



40 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

MOŽNOST č.2 – NOUZOVÁ DEAKTIVACE FUNKCÍ PROTI KRÁDEŽI
Tato metoda se používá pro trvalou deaktivaci funkcí proti krádeži. Deaktivace a aktivace se provádí 
zadáním «Tajného PIN kódu» z plastové karty majitele pomocí tlačítka VALET, když je systém deaktivován, 
zapalování je vypnuté a servisní mód je vypnutý.

1. Vstupte do programovacího módu zadáním «Servisního PIN kódu». 

3. Deaktivace funkce - Po vstupu do programovací úrovně bude LED indikátor svítit zeleně. Systém 
počká 10 sekund na zadání «Tajného PIN kódu». Pokud není PIN kód zadán do 10 sekund nebo je 
zadán nesprávně, systém se vrátí do programovacího menu. Zadejte «Tajný PIN kód», který je napsán 
na plastové kartě majitele. Systém potvrdí deaktivaci dlouhým červeným bliknutím LED a dvěma 
zvukovými signály sirény. Zapněte zapalování a poté jej vypněte pro ukončení programovacího módu. 
Funkce bude deaktivována.

4. Aktivace funkce - Po vstupu do programovací úrovně se LED indikátor rozsvítí červeně. Systém 
bude čekat na akci. Pro aktivaci funkce stiskněte jednou tlačítko VALET. Systém potvrdí aktivaci jedním 
krátkým zvukovým signálem sirény a rozsvícením zelené LED. Zapněte zapalování a poté jej vypněte 
pro ukončení programovacího módu. Funkce bude aktivována.

2. Kódovaný imobilizér - vstupte do 
programovací úrovně №13 - stiskněte 13x tlačítko 
VALET (bez pauz). 

2. Imobilizér / Anti-Hi-Jack - vstupte do 
programovací úrovně №15 - stiskněte 15x tlačítko 
VALET (bez pauz).



41u ž i vat e l S k ý  ma n uá l 

PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ 

Bluetooth ovladač R-500BT | R-468BT je jednosměrné komunikační 
zařízení na krátkou vzdálenost určené k ovládání zabezpečovacího 
systému. Dálkové ovládání lze použít jako zařízení pro autorizaci majitele. 
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace | Kufr | Dálkový start motoru | Nezávislé topení
STATUSY
Imobilizér | Anti-Hi-Jack | Hands Free 

RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | tři OVlÁdAcÍ tlAčÍtkA | zVukOVý iNdikÁtOR 
| led iNdikÁtOR | cR2032 bAteRie 

Imobilizační rádiový tag BT-785 / 780 | BT-770 | BT-765 / 760(V) je 
jednosměrné komunikační zařízení na krátkou vzdálenost určené k 
ovládání zabezpečovacího systému. Tag lze použít jako zařízení pro 
autorizaci majitele.
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace | Servisní mód 
AUTORIZACE MAJITELE
Imobilizér | Anti-Hi-Jack| Hands Free

RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | OVlÁdAcÍ tlAčÍtkO | led iNdikÁtOR | 
pOhybOVý SeNzOR | cR 2032 bAteRie

Blokovací rádiové relé BTR-101V | BTR-101 je bezdrátové zařízení určené 
k základnímu blokování motoru nebo založeného na pohybu auta.

RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | VeStAVěNé blOkOVAcÍ Relé (Nc) | 
pOhybOVý SeNzOR



42 Pa n d o r a  S ma r t  v 4

DMS-105BT | DMS-101BT | DMS-100BT je bezdrátové zařízení určené 
k monitorování vnitřního nebo vnějšího stavu perimetru: libovolná 
bezpečnostní zóna může být přiřazena ke stavu Hallova/otřesového/
náklonového senzoru; sledování teploty. Senzor lze instalovat na dveře, 
poklop, kufr, garážová vrata.

dmS-105bt: RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | hAll SeNzOR | teplOtNÍ 
SeNzOR | OtřeSOVý/NÁklONOVý SeNzOR | zÁplAVOVý SeNzOR | VOdOtěSNý | 
cR123A bAteRie
dmS-101bt: RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | hAll SeNzOR | 
teplOtNÍ SeNzOR | OtřeSOVý/NÁklONOVý SeNzOR | 2xcR2450 bAteRie
dmS-100bt: RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | hAll SeNzOR | 
teplOtNÍ SeNzOR | OtřeSOVý/NÁklONOVý SeNzOR | cR123A bAteRie

Pohybový senzor PIR-100BTM | PIR-100BT je bezdrátové zařízení 
určené k monitorování vnitřního prostoru vozidla na tepelný pohyb.

piR-100btm: RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | piR SeNzOR | SeNzOR 
demONtÁže | OtřeSOVý/NÁklONOVý SeNzOR | cR123A bAteRie
piR-100bt: RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | piR SeNzOR | SeNzOR 
demONtÁže | cR123A bAteRie

Rádiový modul RHM-03V je bezdrátové zařízení určené k ovládání 
zařízení motorového prostoru:
•	 Ovládání	 zámku	 kapoty,	 sirény,	 základní	 blokování	 motoru	 nebo	
založené na pohybu auta, digitální ovládání nezávislého topení 
Eberspacher a Webasto;
•	Stavy	teploty,	nezávislé	topení,	bezpečnostní	zóna	kufru.

RÁdiOVé ROzhRANÍ 2.4ghz (bluetOOth) | VeStAVěNé Relé (Nc) | pOhybOVé 
SeNzORy | VStup kuFR | exteRNÍ teplOtNÍ SeNzOR | VýStupy: SiRéNA, zÁmek kApOty | 
NezÁViSlé tOpeNÍ (liN)


